

**Delaftale for indsatsområdet *Kriminalpræventiv indsats***

Bestyrelsen for den boligsociale indsats har ansvar for, at denne delaftale til hver en tid understøtter målsætningerne i den strategiske samarbejdsaftale samt afspejler de aktiviteter og samarbejder, der gennemføres i boligområdet.

Navn på den boligsociale indsats, som delaftalen vedrører:

Helhedsplanen i Vejleåparken

Aftalens parter:

Østsjællandss Beredskab, ansvarlig for den praktiske gennemførelse af aktiviteten, Andreas Mejer Jensen

Strandgårdskolen og Strandgårdskolens Aftenklub, Afdelingsleder, Egil Møller Pedersen

Helhedsplanen i Vejleåparken, Projektchef, Lasse Matthiessen, samt projektmedarbejdere

Ishøj Kommune, Gadeplansmedarbejder

UUCenter Syd, Centerchef Søren Lau

Ishøj Kommunes Stabsenhed for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse, Stabschef, Jonas Mannov

Ishøj Ungdomsskole, Ungdomsskoleinspektør, Brian Larsen

Problemkompleks for indsatsområdet:**Sigtelser – børn og unge**

Ifølge Ishøj kommunes Stabsenhed for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse er Ishøj den kommune i landet, hvor fleste børn og unge kommer i politiets søgelys – altså mistænkes.

Af de nyeste boligsociale data fra Landsbyggefonden fremgår det, at 3% af børn og unge (10-17 årige) i 2016 blev sigtet for kriminalitet (LBF Portaldata).

2016	Vejleåparken	Ishøj Kommune	Almene boligsektor
10-17 årige som er blevet sigtet mindst én gang for overtrædelser af straffeloven, våbenloven eller lov om euforiserende stoffer. Pr. 100 beboere i aldersklassen	3,0%	2,6%	1,8%



Kigger man på antallet af sigtelser (som reelt er mistænkte men i statistikken omtales som sigtelser) blandt de 10-14 årige i boligområdet ses det, at der er rejst 23,1 sigtelser pr. 1000 i 2017 mod 13,8 i kommunen som helhed (Boligstatistiske nøgledata 2017)

For de ældre (15 år og op) ser tallene værre ud og der ses næsten i fordobling i forhold til året før. Her ses det at antallet af sigtelser er 113,3 pr. 1000 beboer i boligområdet mod 68,5 i kommunen. (Boligstatistiske nøgledata 2017).

Kriminalitetstruende livsstil

Helhedsplanens medarbejdere ved at flere af ovennævnte sigtelser handler om besiddelse af stoffer. Helhedsplanens medarbejdere har kendskab til grupper på ca. 5-10 børn og unge i alderen 16-18 år, der ryger hash. De er flere gange observeret i boligområdets lokaler og udearealer.

Forskningen peger på en stærk sammenhæng mellem brug af alkohol, tobak og andre rusmidler og en øget risiko for at begå kriminelle handlinger. (Kilde: "Risikofaktorer, effektevalueringer og behandlingsprincipper" fra Justitsministeriets Forskningskontor 2012).

Misbrug kan også føre til psykiske lidelser, social marginalisering og manglende ansvar for boligområdet og naboer.

Denne gruppe af børn og unge, der er kriminalitetstruede, kan erfaringsmæssigt ikke nås gennem helhedsplanens almindelige aktiviteter, og det er nødvendigt med helt særlige målrettede aktiviteter til dem.

Hærværk

Boligområdet har tidligere haft udprægede problemer med høje hærværksudgifter og i 2013 var hærværkskontoen i Vejleåparken således på 612.254 kr. Via den tidligere helhedsplans indsatser er udgifter på hærværkskontoen nedsat til i 2016 at være på ca. 70.000 kr. Denne udgift er dog stadig for høj.

Formål og mål

Problemkomplekset taget i betragtning har dette indsatsområdet ikke en stor samlet vægt i helhedsplanens arbejde. Dette skyldes, at der fra kommunal side i forvejen foregår rigtig mange andre kriminalpræventive indsatser i området, hvilket uddybes i delaftalen.

Formålet med dette indsatsområde er at forebygge, at børn og unge, der er kriminalitetstruede eller i begyndende kriminel løbebane, bliver kriminelle og i stedet får en aktiv og positiv fritid. De mange eksisterende kommunale indsatser taget i betragtning er formålet med indsatsområdet i høj grad at supplere og bygge bro til og samarbejde med de eksisterende kriminalpræventive indsatser.

Der skal i dette indsatsområde arbejdes med aktiviteter, der har til formål:

- At færre børn og unge sigtes jf. straffeloven, våbenloven eller lov om



euforiserende stoffer	
<ul style="list-style-type: none">• At give kriminalitetstruede børn og unge et alternativ til at opholde sig på gaden• At sikre at boligafdelingernes hærværkskonto falder.	
Succeskriterier (lokalt opstillede målinger):	Datakilde:
At nedsætte boligafdelingernes hærværkskonto med mindst 5% pr. år i helhedsplanens periode. (2016: 70.000 kr.)	Ejendomskontoret AAB afd. 55 og Ishøj Boligselskab.
At andelen af de 10-17 årige som er blevet sigtet mindst én gang for overtrædelser af straffeloven, våbenloven eller lov om euforiserende stoffer (3% i 2016) nærmer sig landsgennemsnittet (0,8%).	LBF Data
Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielse af formål, mål og succeskriterier:	
<ul style="list-style-type: none">• Brandkadet• Urban Music	
Medarbejderressourcer for indsatsområdet:	
Der afsættes en projektmedarbejder i 14,5 timer om ugen til indsatsområdet. Der er en medarbejder fra Ishøj Ungdomsskole på 3 timer om ugen til undervisning i musik.	
Sammenhæng med den kommunale indsats i boligområdet:	
Problemkomplekset taget i betragtning har dette indsatsområde ikke en stor samlet vægt i helhedsplanens arbejde. Dette skyldes, at der fra kommunal side foregår rigtig mange andre kriminalpræventive indsatser i området i forvejen. Nedenfor beskrives nogle af disse. I <i>Ishøj – En tryk by</i> - beskrives de fælles mål, Ishøj Kommune som helhed arbejder efter at opnå. Der er fire overordnede mål for kommunens kriminalitetsforebyggende og tryghedsskabende arbejde: <ul style="list-style-type: none">• Ishøj er en tryk by.• Færre ofre for kriminalitet i Ishøj.• Nye generationer af børn der vokser op i Ishøj begår mindre kriminalitet end de forrige.	



- Ishøjborgere der har begået kriminalitet har – uanset alder – gode betingelser for at vælge en fremtid uden kriminalitet.

Ishøj Kommune arbejder med at forebygge kriminalitet og styrke trygheden i kommunens boligområder gennem en lang række kriminalpræventive indsatser. I sammenhæng med den boligsociale indsats i Vejleåparken skal følgende særligt fremhæves:

Stabsenheden for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse

Ishøj Kommunes Stabsenhed for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse er en stabsenhed, der kan agere på tværs af centre og driftssteder. Denne placering er udtryk for, at vi i Ishøj anser kriminalitets- og utryghedsfænomener som noget, der skal løses gennem en tværfaglig og helhedsorienteret indsats. Som stabsenhed bidrager Ishøj Kommunes helhedsorienterede indsats på tre forskellige måder:

- Den specialiserede borgerrettede indsats
- Koordination og netværksarbejdet
- Konsulentfunktioner og videnscenter

Stabsenhedens mission er grundlæggende at bidrage til, at Ishøj Kommune realiserer de fire fælles mål/visioner, Byrådet har vedtaget i strategipapiret "Ishøj – En tryk by". Stabsenheden er også ansvarlig for at koordinere det boligsociale samarbejde med helhedsplanen i Vejleåparken og er placeret under Ishøj Kommunes bestyrelsesmedlem i den boligsociale bestyrelse: Direktør for Velfærd og Undervisning, Lisbet Lentz.

SSP-samarbejdet

Lokalrådet

Lokalrådet består af repræsentanter fra Ishøj Kommune og politiet. Formålet med lokalrådet er at drøfte den lokale indsats for at bekæmpe og forebygge kriminalitet. Lokalrådet kan ad hoc inddrage lokale interessenter til deltagelse i lokalrådsmøder for løsning af konkrete opgaver. Lokalrådene mødes mindst fire gange om året.

SSP-NU

I SSP-samarbejdet fungerer SSP-NU som et hurtigt arbejdende samarbejdsorgan bestående af repræsentanter fra Politiet, Center for Børn og Forebyggelse, Ungdommens Uddannelsesvejledning og konsulent for det proaktive kriminalitetsforebyggende arbejde. Hver uge mødes de til et SSP-NU møde, hvor formålet er at sikre en hurtig og handlingsorienteret indsats overfor unge, der har været i kontakt med politiet.

SSP-netværk på skolerne

Der er oprettet SSP-Netværksgrupper, der dækker alle Ishøj Kommunes skoler, SFO'er og klubber. I dette forum drøftes de lokale udfordringer og problemer samt mulige løsninger og initiativer derpå. SSP-netværksmøderne foregår på skolen og skolens ledelsesrepræsentant deltager sammen med en SSP-lærer, en SSP-pædagog, en gadeplansmedarbejder, Politiet, Center for Børn og Forebyggelse, Ungdomsskolen og en Ungdomsuddannelsesvejleder samt konsulenten for proaktiv kriminalitetsforebyggelse.



Helhedsplanens medarbejdere deltager på udvalgte netværksmøder for at fortælle om de aktiviteter der har relevans for Ishøjs børn og unge.

Opsøgende gadeplansarbejde

Stabsenheden for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse i Ishøj Kommune har opdelt det opsøgende gadeplansarbejde efter skoledistrikterne. Det betyder, at Vejleåparken har tilknyttet to opsøgende gadeplansmedarbejdere, der opsøger skoler, lokale institutioner og befinder sig, der hvor de unge er. De opsøgende medarbejdere understøtter de boligsociale aktiviteter, der henvender sig til boligområdets børn og unge. De kan gennem kendskab til helhedsplanens aktiviteter, være medvirkende i rekrutteringsarbejdet til de nye aktiviteter.

Klubstrategi

Ishøj Kommune vedtog i 2016 en ny klubstrategi. Målgruppen for det fremtidige klubtilbud er alle unge i Ishøj i alderen 13 og til og med det 17. år. Hver skole har et aftenklubtilbud og mindst en af klubberne har åbent hver dag 365 dage om året. Helhedsplanens medarbejdere samarbejder med Strandgårdsskolens aftenklub om en række aktiviteter under Urban Academy.

Værkstedet

"Værkstedet" er et åbent fritids- og kulturtilbud målrettet unge fra 18 år. "Værkstedet" tilbyder fritids- og kulturaktiviteter, samt fysisk træning. Formålet er bl.a. at skabe tryghed ved at være et værested for unge, der ellers opfattes som utryghedsskabende i det offentlige rum.

Indsatsområdets økonomi i henhold til budget (Her anføres finansiering for dette indsatsområde som oplyst i det vedlagte budget for den boligsociale indsats):

Organisation	Finansiering
<i>Landsbyggefonden</i>	<i>2.285.000</i>
<i>Lokal medfinansiering</i>	<i>758.000</i>
Samlet budget for indsatsområdet	3.043.000

Konflikthåndtering og underretning:

Konflikter vedrørende de specifikke aktiviteter håndteres i det omfang, det er muligt i de enkelte aktivitetsgrupper eller i styregruppen. I de tilfælde, hvor man ikke kan nå til enighed og konsensus, forelægges konflikten bestyrelsen for den boligsociale helhedsplan, som ud fra en helhedsbetragtning i forhold til de overordnede strategiske mål og hensynet til fremdrift og resultater, vurderer sagen. Alle berørte parter høres i eventuelle konflikter, og deres partshøringer fremlægges på skrift.

Revision af delaftalen (Eventuelle reviderede aftaler skal ikke fremsendes til Landsbyggefonden, men fonden skal om nødvendigt til enhver tid kunne rekvirere ajourførte delaftaler):

Forslag til ændringer i delaftalen drøftes i Styregruppen for Helhedsplanen i Vejleåparken, som indstiller forslag til ændringer til vedtagelse i bestyrelsen.

**Delaftalen gælder fra - til:**

Denne pågældende delaftale gælder fra 1. november 2017 – 31. oktober 2021

Aktiviteter, som skal bidrage til indfrielsen af mål for indsatsområdet (tilføj skemaer - ét skema pr. aktivitet):**Aktivitetsnavn:**

Brandkadet- og Ildflueforløb (Brandkadet jf. CFBU)

Indhold og praksis (aktivitetsbeskrivelse):

Brandkadet og ildflue-forløbene var i den tidligere helhedsplan båret af en motivation om at være kriminalitetsforebyggende og give kriminalitetstruede og generelt udsatte unge et afbræk i dagligdagen fra skolen.

Foruden at have et kriminalitetsforebyggende sigte, har brandkadet- og ildflueforløbene vist sig at være aktiviteter med stærke læringsperspektiver og som har haft positive sociale elementer. Således har brandkadet- og ildflueforløbene været i stand til at rumme sårbare unge i en grad, som folkeskolen ofte har haft svært ved og samtidig har de konkrete brandmandsopgaver motiveret mange ikke-boglige unge og været med til at vise dem, at de har noget at byde på.

I det faglige fællesskab, som de unge inviteres ind i, udvikles der gensidig respekt, forståelse mellem de unge og brandmændene, og de unge bliver opmærksomme på deres eget udviklingspotentiale. Et forløb er dog ikke kun et socialt projekt for sårbare unge. Det er også en inkluderende læringsaktivitet, der dels har til formål at støtte børn og unge i at blive kompetente og ansvarlige medborgere og dels at være en rekrutteringsplatform til beredskabet (www.brandkadet.dk).

Ildflue- og Brandkadetforløb

Ildflue- og Brandkadetforløbene gennemføres på Taastrup brandstation af Østsjællands Beredskabs instruktører med deltagelse af gadeplansmedarbejder fra Ishøj Kommune. Medarbejderen fra gadeplan deltager fast i forløbet med henblik på at sikre en kobling til boligområdet og de unge, samt sikre en pædagogisk vinkel under forløbene.

Et forløb løber over fem dage i skoletiden og afsluttes med en opvisning for forældre, lærere og øvrige interessenter ved afslutning af forløbet – typisk i skolegården på Strandgårdsskolen.

Ildflueforløbene er for 6.-7.klasse.

Brandkadetforløbene er for 8.-10.klasse.

Der afholdes to intensive forløb (Ildflueforløb om foråret og Brandkadetforløb om efteråret) af én uges varighed hver pr. år med 8 deltagere pr. hold for børn og unge bosiddende i Vejleåparken.

12 ugers opfølgingsforløb

De to ét-ugers forløb følges op af et 12 ugers forløb for de deltagere, som er motiverede og egnede til at fortsætte. Det er i samarbejde med Østsjællands Beredskab og Ishøj



Kommunes Stabsenhed for Tryghed og Kriminalitetsforebyggelse, at de særligt motiverede rekrutteres.

Forløbet på 12 uger har plads til 8 deltagere per gang, og der lægges op til, at deltagerne vil være unge fra henholdsvis Helhedsplanen i Vejleåparken og Helhedsplanerne i Taastrupgård og Gadehavegård. Der vil være 2-3 deltagere fra hvert boligområde på hvert forløb. Desuden vil der på 12 ugers-forløbet, være en tidligere ildflue eller brandkadet, som deltager som hjælpeinstruktør. Dette gøres ud fra gode erfaringer fra et pilotprojekt foretaget i den nuværende helhedsplan i Vejleåparken, hvor en tidligere brandkadetdeltager var i erhvervspraktik samtidig med, at næste hold ildfluer havde deres forløb.

Samarbejdet med Helhedsplanen i Vejleåparken og Østsjællands Beredskab og brandstationens personale i Taastrup udvides. Det tætte samarbejde med skolerne i Ishøj fortsættes og især samarbejdet med den lokale skole Strandgårdskolen fastholdes med skolens lærere og SSP-lærere i forbindelse med rekruttering.

Der vil før opstart af aktiviteten blive etableret kontakt med deltagernes forældre i form af et introduktionsmøde til forløbet. Hvis der er behov for det vil forældrene løbende blive inddraget.

Samarbejdet omkring opfølgingsforløbet koordineres med helhedsplanerne i Taastrupgård og Gadehavegård og justeres løbende.

Eksempel på årshjul for 2018

Forår 2018: Brandkadetforløb

Efterår 2018: Ildflueforløb

Efterår 2018: 12 ugers forløb (8 deltagere fra flere boligområder)

Formål:

Formålet med denne aktivitet er:

- At give de unge en meningsfuld tilgang til uddannelse og job.
- At styrke de unges deltagelse i lokalmiljøet.
- At styrke inklusionen af sårbare unge.
- At bygge bro mellem de unge og brand- og redningspersonel.
- At bidrage til at mindske hærværkbrande.
- At give brandvæsnet et bredere kendskab til ungemiljøer i udsatte boligområder.

Målgruppe(r):

Projektet er hovedsageligt målrettet unge fra boligområdet i alderen 12-17 år (6. og 7.klasse (Ildfluer) og 8.-10.klasse (Brandkadetter), som er kendetegnet ved, at de:

- Savner meningsfuld fritidsaktivitet
- Er skoletrætte
- Har lavt selvværd



- Mangler positiv voksenkontakt
- Er kriminalitetstruede
- Har bekymrende ulovligt skolefravær

Projektet kan være særligt gavnligt for unge, som er på vej ud i kriminalitet eller fx har en storebror eller storesøster, der er kriminel. Her kan et Ildflue- eller Brandkadetforløb hjælpe til at bringe unge på rette spor ved at tilbyde et alternativ til kriminaliteten.

Succeskriterier og datakilde for aktiviteten:

(OBS: Disse skal fremgå af aktivitetsskemaet)

Succeskriterier:	Datakilde:
80% af deltagerne har opnået øget selvtilid og styrket deres kompetencer	Østsjællands Beredskab evalueringer
8 Brandkadetter og 8 Ildfluer gennemfører årligt et forløb	Helhedsplanens registreringer
4 deltagere om året bliver en del af 12-ugers forløbet	Helhedsplanens registreringer

Organisering, ansvar og rollefordeling:

Helhedsplanen i Vejleåparken, Projektmedarbejder:

Helhedsplanen i Vejleåparken er overordnet ansvarlig for aktivitetens fremdrift herunder rekruttering af deltagere og fastholdelse heraf. Derudover står helhedsplanens medarbejdere for kontakt til lærere, indkaldelser til møder og mødeledelse og for indkaldelse af forældre og generel forældrekontakt.

Østsjællands beredskab, ansvarlig for den praktiske gennemførelse af aktiviteten, Andreas Mejer Jensen:

Østsjællands Beredskab er via Taastrup Brandstation ansvarlig for den praktiske gennemførelse af forløbene med højt fagligt niveau med brandkadetter og ildfluer. Beredskabet deltager ved forældrearrangementer og afholder opvisning med mere.

Ishøj Kommune, Gadeplansmedarbejder:

Gadeplansmedarbejderen fra Ishøj Kommune sparrer med projektmedarbejderen i helhedsplanen, deltager i forældremøder og i den praktiske gennemførelse af forløbene. Gadeplansmedarbejder sørger for transport frem og tilbage mellem Ishøj og Taastrup Brandstation og deltager aktivt sammen med de unge under de praktiske øvelser på brandstationen.

Strandgårdskolen, afdelingsleder, Egil Møller Pedersen:

Skoler i Ishøj, diverse lærere og SSP-lærere

Afdelingslederen på Strandgårdskolen deltager i at organisere og inddrage de relevante lærere, hjælper til med at rekruttere elever samt deltager i evalueringsmøder sammen



med de resterende samarbejdspartnere.

Aktivitetsnavn:

Urban Music (Kreativ Læring jf. CFBU)

Indhold og praksis (aktivitetsbeskrivelse):

Børn og unge i Vejleåparken identificerer sig med kulturelle udtryksformer fra amerikanske ghettoer som hiphop og rap samt dansk hiphop og rap. Identifikationen består i følelsen af at være udstødt og udelukket af samfundet uden reelle muligheder for at være herre over sin egen situation. Ligesom Urban Voice (se Urban Voice) er Urban Music også med til at give de unge i Vejleåparken en stemme. Aktiviteten er kriminalitetsforebyggende.

Der gennemføres musikundervisning 1 gang (3 timer) om ugen i sangskrivning, indspilning og musikproduktion. Læringsforløbet har fokus på selvstændighed, hvor deltagere dygtiggøres til at kunne indspille selvstændigt i lydstudiet og lære fra sig til andre unge.

Der arbejdes med kreativitet i form af musik og tekst, som skal få de unge til at reflektere over deres egen situation på en ny måde og komme af med negativ energi og frustration samtidig med, at de skaber musik, som de kan være stolte af.

Deltagerne modtager et diplom (MiLife-bevis) på deres læring samt privilegiet til at benytte Urban Academys lydstudie.

Deltagerne optræder 2-4 gange om året, hvilket motiverer og forpligter dem til at tage ansvar for deres læring, og de opnår herigennem anerkendelse og succes for deres arbejde. De unge skal fremstå som rollemodeller.

5 unge deltager i et forløb af 1 års varighed.

Formål og mål:

Formålet med denne aktivitet er:

- At forebygge kriminalitet blandt boligområdets unge
- At negativt toneangivende unge engageres i et musikforløb og at disse unge bliver rollemodeller for andre udsatte unge.
- At skabe et meningsfuldt fritidsliv og en sammenhængende hverdag for Vejleåparkens børn og unge ved at skabe sammenhæng mellem skole og fritid, samt at holde de unge væk fra gaden.
- At give de unge en positiv udtryksform til at kommunikere deres problemer og frustrationer.



- Urban Music skal være springbræt for at få de unge videre i livet og brobygge til ungdomsskolen, UU-vejledning og andre relevante partere, så der skabes general motivation for skole og uddannelse.

Målgruppe(r):

Målgruppen for denne aktivitet er 10-17 årige udsatte og kriminalitetstruede unge, hvoraf nogle også har misbrugsproblemer.

Følgende kriterier vil ligge til grund for udvælgelse af deltagere til Urban Music:

- Bekymrende fravær fra folkeskolen.
- Unge, som samarbejdspartnerne vurderer, befinder sig i en udsat situation i hjemmet, skole etc..
- Unge som ikke har stærke sociale netværk med enten jævnaldrende eller voksne.
- Lærere, pædagoger og boligsociale medarbejders vurdering af, at en elev/ung har et problematisk familieliv i form af manglende støtte, forskellige typer af misbrug eller andet.
- Talent og motivation for at deltage i aktiviteten.

Succeskriterier og datakilde for aktiviteten:**Succeskriterier:**

At mindst 3 deltagere årligt gennemfører Ishøj Ungdomsskoles MiLife-forløb¹ årligt.

At mindst 5 unge deltager i aktiviteten årligt.

Datakilde:

Helhedsplanens registreringer

Helhedsplanens registreringer

Ansvars- og rollefordeling:

Der samarbejdes mellem helhedsplanens medarbejdere, SSP-netværket, Ishøj Ungdomsskole, Strandgårds skolen og UU-vejledningen.

Helhedsplanens projektmedarbejder er ansvarlig for:

- Rekruttere deltagere i samarbejde med SSP-netværket, Ishøj Ungdomsskole, Strandgårds skolen og UU-vejledningen og andre fagpersoner til aktiviteten.
- Ledelse af musikunderviseren
- Statusrapportering til Urban Academy, herunder indhente viden fra underviserne om udviklingen på forløbene, at afklare, hvornår deltagerne er klar til Milife gradueringer samt at videregive relevant viden om elevernes ve og vel. Projektmedarbejderen indhenter logbøger over elevernes fremmøde samt analyse

¹ MiLife er et måle- og undervisningsredskab, der er udviklet til styrke og dokumentere deltagernes personlige og sociale kompetencer. MiLife anvendes af skoler og ungdomsskoler i omkring 20 kommuner i dag og er udviklet, som en del af "den åbne skole" under Undervisningsministeriet (Kilde: <http://mi-life.dk/>). Ishøj Kommunes Ungdomsskole uddanner i den kommende tid MiLife-instruktører, som kan varetage certificeringen. Tidligere har Helhedsplanen i Vejleåparken/Ishøj Ungdomsskole gjort brug af OCN, som nu erstattes af MiLife.



af elevernes deltagelse.

Løbende udarbejdelse og opdatering af plakater, flyers og Urban Academys facebookprofil i forbindelse med rekruttering Ishøj Ungdomsskole:

Sørger i fællesskab for at hjælpe den unge på vej videre i fx uddannelse, erhvervsarbejde eller andre fritidstilbud såfremt dette er oplagt og muligt.

Ishøj Ungdomsskole præsenterer de unge to gange årligt for de andre mulige aktiviteter i ungdomsskolen.

Strandgårdskolen, UU-vejledning, SSP:

Sørger i fællesskab for at hjælpe den unge på vej videre i fx uddannelse, erhvervsarbejde eller andre fritidstilbud.

Underviser:

- Der ansættes en musikunderviser. Undervisernes rolle er først og fremmest undervisning, men også at videregive viden til helhedsplanen om unge som eventuelt mistrives i hjemmet eller i skolen.
- Underviserne deltager i Urban Academys aktivitetsgruppe og registrerer elevernes fremmøde i logbøger.